
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
136 del 15/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL CONTRATTO DI CESSIONE DEL CREDITO FRA 
ACEA ENERGIA S.P.A. E BANCA FARMAFACTORING S.P.A. E LIQUIDAZIONE 
FATTURE

Il Redattore: Licitra Paolo 

Premesso che questa Amministrazione nel periodo compreso tra novembre 2010 e  ottobre 2012 ha 
stipulato un contratto per la fornitura di energia elettrica, di circa 550 utenze, con il venditore sul 
mercato libero ACEA ENERGIA S.P.A. aggiudicatario protempore della gara CONSIP energia 
elettrica 9;

Considerato che nei mesi di maggio -  giugno 2016 sono pervenute, tramite protocollo informatico, 
fatture di conguaglio ACEA ENERGIA relative al periodo gennaio – ottobre 2012;

Visto  il  contratto  di  cessione  del  credito  stipulato  tra  ACEA  ENERGIA  S.P.A.  e 
BANCAFARMAFACTORING S.P.A. in data 31/03/2017 n. Rep. 10620 pervenuto al protocollo in 
data 14/04/2017, parte integrante della presente;

Considerato che a seguito controllo effettuato da questo ufficio, nulla osta alla regolare liquidazione 
e pagamento dei crediti ceduti contenuti nell'allegato "A" al netto delle fatture già pagate ad ACEA 
ENERGIA precedentemente alla suddetta cessione;

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione del  bilancio di 

previsione 2017-2019, è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1) di prendere atto del contratto di cessione del credito fra ACEA ENERGIA S.P.A. e BANCA 
FARMAFACTORING S.P.A.in data 31/03/2017 n. Rep. 10620 allegato parte integrante;
2)  di  autorizzare  l'ufficio  ragioneria  ad  emettere  i  mandati  di  pagamento  per  le  fatture  di  cui 
all'allegato "A" della cessione del credito, a favore di BANCAFARMAFACTORIG S.P.A. mediante 
bonifico bancario su c/c intestato alla stessa;
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e che la copertura 
finanziaria  dei  pagamenti  in  questione  è  prevista  al   CAP.  1964.1   (Codice  di  bilancio: 
08.01.1.03.02.05.004)  Impegno 1653/15 re; BIL. 2017;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  15/06/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

